
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 31/2024 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 09-12-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 24543/05-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 
του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της 
παράταξης ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Κατακύρωση αποτελέσματος δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση ακινήτου στη Μεταμόρφωση 

Αρ. απόφασης: 348  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος 

το θέμα έθεσε υπόψη του σώματος τα ακόλουθα: 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 348/2024    
Ορθή Επανάληψη   

ΑΔΑ: Ψ3Ψ0ΩΞΜ-ΣΨΥ



«Κατά τη διεξαχθείσα την 26-11-2024 δημοπρασία ενώπιον της Επιτροπής 
Διεξαγωγής της δημοπρασίας (αρ. διακήρυξης 22343/12-11-2024), πλειοδότης 
αναδείχθηκε η Μαχαίρα Μαρία, η οποία πρόσφερε για την εκμίσθωση του 
γεωτεμαχίου με αρ. τεμαχίου 540 εμβαδού 2.250τμ που βρίσκεται στη 
Μεταμόρφωση, το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) ετησίως.  
 Συνολικά έλαβε μέρος στη δημοπρασία ένας (1) συμμετέχων. Το όριο της 
πρώτης προσφοράς καθορίσθηκε με τη διακήρυξη της δημοπρασίας στο ποσό των 
2.500,00 ευρώ. Η υψηλότερη/μοναδική τιμή προσφοράς που εκφωνήθηκε 
ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) ευρώ 
ετησίως, από την  Μαχαίρα Μαρία του Ανδρέα. 
 Ύστερα από τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, πρέπει να αποφασίσει για 
την κατακύρωση της δημοπρασίας.». 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

αφού έλαβε υπόψη: 
1) τις διατάξεις του ΠΔ 270/81 
2) το άρθρο 72 του Ν.3852/10 
2) το άρθρο 192 του Ν.3463/06 
3) το πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Κατακυρώνει τη δημοπρασία μίσθωσης ακινήτου για εκμίσθωση του 
δημοτικού ακινήτου της Κοινότητας Μεταμόρφωσης (γεωτεμάχιο με αρ.540 
εμβαδού 2.250τμ) στην Μαχαίρα Μαρία του Ανδρέα, η οποία προσέφερε το ποσό 
των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) ευρώ το έτος. 

2. Αναθέτει στοn Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, για υπογραφή της  
σύμβασης. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 348/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 09 Δεκεμβρίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ3Ψ0ΩΞΜ-ΣΨΥ


		2024-12-20T13:09:26+0200
	Athens




